
Smlouva o vytvoření uměleckého díla 
uzavřena v souladu s ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) mezi: 

 

 
Horská služba ČR, o.p.s. 
se sídlem 541 51 Špindlerův Mlýn 260 
IČ: 27467759, DIČ: CZ27467759 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
č.ú.: 171922771/0600 
zastoupena: René Mašínem, ředitelem  
jako objednatel (dále jen jako „objednatel“), 
 
a 
 

Valerián Spusta (osvč) 
IČ: 74007602  
se sídlem: Roztoky u Jilemnice č. p. 155, 512 31, Roztoky u Jilemnice 
bankovní spojení Fio banka, a.s 
č.ú.: 2500942124/2010 
jako zhotovitel (dále jen jako „zhotovitel“) 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že na dílo vytvořené dle této smlouvy se vztahuje ust. § 61 zákona 
č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že autor podpisem smlouvy 
poskytl licenci k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

2. Zhotovitel dílo vytvořené dle této smlouvy nemůže užít a poskytnout licenci jinému. 

3. Objednatel je oprávněn dle ust. § 38b zákona č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění 
pozdějších předpisů rozmnožovat fotografické dílo a užívat je pro své potřeby.  

4. Činnost zhotovitele při vytváření díla podle této smlouvy pro objednatele je považována za činnost 

prováděnou na základě samostatné příkazní smlouvy uzavřené mezi objednatelem jako příkazcem a 

zhotovitelem jako příkazníkem. Na činnost zhotovitele podle této smlouvy se vztahuje pojištění pro 

případ úrazu, které objednatel zajišťuje jako příkazce na základě výše uvedené příkazní smlouvy pro 

zhotovitele jako příkazníka. 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí vytvářet pro objednatele 

umělecká díla, a to digitální fotografie v maximálním rozlišení z akcí objednatele (dále jen jako „dílo“), 

a objednatel se zavazuje díla převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

2. Zhotovitel se zavazuje před započetím prací projednat s objednatelem místo, čas a způsob 

zhotovené díla (dále jen „akce“) a řídit se při vytváření pokyny objednatele. Před odsouhlasením 

zhotovení díla objednatelem a vystavení objednávky, zhotovitel nesmí započít s prací na díle. 

3. Dílo bude předáno objednateli na uložiště objednatele. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že dílo je chráněno příslušnými předpisy 



na ochranu duševního vlastnictví, zejm. zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že na dílo vytvořené dle této smlouvy se vztahuje ust. § 61 zákona 

č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že zhotovitel podpisem 

smlouvy poskytl licenci k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

6. Zhotovitel dílo vytvořené dle této smlouvy nemůže užít a poskytnout licenci jinému.  

7. Objednatel je oprávněn dle ust. § 38b zákona č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění 

pozdějších předpisů rozmnožovat fotografické dílo a užívat je pro své potřeby. 

 
III. Čas plnění 

Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli nejpozději do 3 dnů od akce návrh díla a dílo upravit dle 

pokynu objednatele. Dílo samotné se zhotovitel zavazuje dokončit nejpozději do 3 dnů od schválení 

návrhu díla objednatelem. 

 
IV. Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo se sjednává ve výši 3 000,- Kč (slovy: třitisíce korun českých). 

2. V případě, že budou služby poskytovány mimo oblast Krkonoše, a nevyužije-li pro svoji osobní 
přepravu vozidlo objednatele, bude účtovat zhotovitel náklady na dopravu ve výši 6 Kč/ km.   

3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy bezhotovostním převodem 
na účet č. 2500942124/2010 vedený u Fio banka, a.s ve lhůtě 15 dnů po převzetí díla. 

4. Objednatel bude hradit zhotoviteli sjednanou odměnu na základě daňového dokladu – faktury, 
vystavené vždy do 5. kalendářního dne po předání díla, za který je odměna účtována a zaslána 
elektronicky na adresu uvedenou na objednávce. Přílohou faktury bude vždy přehled poskytovaných 
služeb.  

5. Splatnost daňového dokladu je 15 dnů od doručení faktury objednateli. Za datum úhrady 
se považuje datum odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele.  

6. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, musí obsahovat náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Zhotovitel podle charakteru 
nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury se přerušuje doba splatnosti. Nová 
15denní doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury objednateli. 

8. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje užít dílo jen k určenému účelu, tj. k propagaci činnosti objednatele, 

výchovně preventivní propagaci objednatele. Objednavatel bere na vědomí, že k užití díla nad rámec 

sjednaného účelu je oprávněn pouze na základě licenční smlouvy. 

2. Po odevzdání návrhu díla zhotovitelem je objednatel povinen návrh neprodleně ve lhůtě 2 dnů 

projednat, a o výsledku projednání obratem zhotovitele díla vyrozumět. Nebude-li návrh 

objednatelem schválen, je zhotovitel povinen dílo předělat.  



3. Objednatel je povinen dílo od zhotovitele převzít, a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla. 

Odpovědnost zhotovitele za vady díla není tímto dotčena. 

4. Bude-li shledáno při předávání, že dílo má vady vyplývající z techniky jeho vytvoření, bude 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu vráceno k přepracování a současně budou zhotoviteli sděleny 

konkrétní údaje, jakým způsobem má být přepracováno a termín k přepracování, který bude činit 

nejméně 2 dny od předání díla k přepracování. Vadami se nerozumí jiný výtvarný názor objednatele.  

5. Vlastnické právo k hmotnému substrátu převzatého díla přechází na objednatele okamžikem 

doplacení ceny za dílo podle čl. III. této smlouvy zhotoviteli, přičemž osobnostní práva zhotovitele 

k dílu zůstávají i nadále zachována. 

 
VI. Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel má povinnost zpracovat dílo způsobem dohodnutým v této smlouvě. V případě, že by 
objednatel dílo neschválil a nepřevzal z důvodů výhrad k uměleckému ztvárnění návrhu, má 
zhotovitel povinnost dílo zničit tak, aby právo nedošlo k poškození dobrého jména objednatele. 

2. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jako celku třetí osobu. Zhotovitel je oprávněn 
pro potřeby asistence při zhotovení díla využít třetích osob. 

3. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Zmaří-li se po uzavření této smlouvy účel, pro který byla uzavřena, v důsledku změny podstatných 
okolností za kterých byla uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu smlouvy od ní odstoupit. 
Změnou okolností není změna ekonomických poměrů smluvní strany nebo změna na trhu prodeje 
uměleckých děl. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel nedodrží ustanovení čl. III. 
této smlouvy za předpokladu, že byl zhotovitelem písemně vyzván k tomu, aby splnil ustanovení 
čl. III. této smlouvy v dodatečné lhůtě 3 dnů 

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit, pokud objednatel dílo použil k jinému účelu, než jaký 
stanoví tato smlouva.  

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel opakovaně nedodrží 
ustanoveni čl. IV odst. 4 této smlouvy za předpokladu, že byl objednatelem písemně vyzván k tomu, 
aby odstranil vady prováděného díla ve lhůtě 3 dnů a zhotovitel vady díla neodstranil.  

5. V případě odstoupení od smlouvy se vypořádání smluvních stran řídí úpravou dle ust. § 2001 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, a jeho účinek nastává dnem doručení druhé 
straně.  

 
VIII. Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu této smlouvy dle čl. III této smlouvy 

má objednatel právo na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ceny díla za každý započatý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle čl. III této smlouvy má zhotovitel právo 

na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 



IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny nebo doplňky této smlouvy lze činit toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně 
a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 
 
 
 
Ve Špindlerově Mlýně dne 15.1.2022  V Praze dne 26.04.2022 
 
 
 
………………………………………   ……………………………. 
zhotovitel     objednatel 


